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Dotyczy sprawy: BRM-II.0003.1.2.2.2016

Odpowiadając na interpelację Pani Radnej z dnia 19 maja 2016 roku w sprawie 
informacji na temat terminów wycinki drzew z okresu sprzed 3 – 5 lat oraz zagospoda-
rowania drewna pozyskiwanego z wycinek, uprzejmie informuję:

Biuro  Miejskiego  Architekta  Zieleni  wydaje  decyzje  zezwalające  na  usunięcie 
drzew, w których określony jest termin możliwości usunięcia drzewa. W związku z po-
wyższym podmiot, który otrzymał zezwolenie na usunięcie drzewa ma określony czas 
na jego faktyczne wycięcie. Dodatkowo każda decyzja zawiera klauzulę o okresie lęgo-
wym ptaków cyt.: „W przypadku ewentualnej wycinki drzew w trakcie trwania okresu lę-
gowego ptaków   (1 marca – 15 października) należy zwrócić szczególną uwagę na  
występowanie gniazd i lęgów ptasich, których w tym okresie nie można usuwać, chyba,  
że zostaną wprowadzone odstępstwa od tego zakazu (zezwolenie Regionalnego Dy-
rektora  Ochrony  Środowiska).”  oraz   „W przypadku  stwierdzenia  występowania  na  
drzewie gatunków chronionych (na podstawie art. 51 i 52 ustawy o ochronie przyrody)  
przed przystąpieniem do jego usunięcia należy uzyskać odrębną decyzję na odstęp-
stwa od zakazów obowiązujących w stosunku do roślin, zwierząt i grzybów objętych  
ochroną ścisłą  lub częściową (w trybie  art.  56 ww.  ustawy)  z  Regionalnej  Dyrekcji  
Ochrony Środowiska w Lublin.” 

W związku z powyższym Biuro Miejskiego Architekta Zieleni, nie ma możliwości 
wskazania konkretnego terminu usunięcia drzew, tylko przedział  czasowy,  ponieważ 
decyzja  zezwalająca  na  usunięcie  drzew jest  uprawnieniem strony do  określonego 
działania, a nie nakłada obowiązku jego wykonania, a tym bardziej nie ma charakteru 
nakazowego.

Odpowiadając na drugie pytanie zgodnie z zawieranymi przez Wydział Gospodar-
ki Komunalnej umowami dotyczącymi konserwacji zieleni na terenach miejskich zlokali-
zowanych poza pasem drogowym, drewno z usuwanych drzew należy do Wykonawcy 
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prac. Drewno traktowane jest jako odpad (najczęściej drewno jest spróchniałe, zagrzy-
bione) bo tylko takie drzewa są usuwane przez WGK UM Lublin.  Koszt poniesiony 
przez Gminę związany z zapłatą Wykonawcy prac konserwacyjnych dotyczących ziele-
ni za usunięcie drzew i pozbycie się drewna jest niewspółmiernie niski w porównaniu 
do nakładów, które należałoby ponieść przy organizacji sprzedaży drewna przez Gmi-
nę.  Przy organizacji  sprzedaży drewna konieczne  jest  zapewnienie  składu  drewna, 
sprzętu do załadunku i rozładunku, obsługi pracowniczej i księgowej. Ponadto brak jest 
gwarancji zbytu na tego rodzaju drewno. Natomiast Wydział Gospodarowania Mieniem 
UM Lublin, każdorazowo składa dyspozycję wycięcia drzew do Wydziału Gospodarki 
Komunalnej.

W przypadku gruntów Gminy Lublin dzierżawionych na rzecz osób trzecich  drze-
wo wycinane w ramach prawidłowej gospodarki stanowi pożytek nieruchomości, a co 
za tym idzie pożytek, do którego uprawnieni są dzierżawcy nieruchomości. 

Odnośnie gruntów miejskich będących we władaniu Zarządu Nieruchomości Ko-
munalnych, Wydziału Inwestycji i Remontów oraz Zarządu Dróg i Mostów w ramach 
umów zawartych na podstawie zamówienia publicznego, każdorazowo na wykonawcy 
prac  spoczywa  obowiązek  uprzątnięcia  i  zagospodarowania  we  własnym  zakresie 
masy drzewnej. 
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